北九獣医発第４２号

令和 6 年 2 月 5 日

九州各県獣医師会長  様

公益社団法人北九州市獣医師会

会 長    関   一 弥

                                                  （ 公 印 省 略 ）

令和 5年度 第 1回小動物講習会の開催について

立春の候  貴会におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、本会主催により下記のとおり講習会を開催いたしますので、ご繁務のおり恐縮に存じます

が貴会員へご周知のうえ、多数の参加をお願いいたします。

参加のお申込みにつきましては、２月２６日（月）までに別紙により本会事務局へＦＡＸまたはメー

ルにてご連絡をお願いいたします。

また、この講習会は獣医師生涯研修事業のポイント取得対象講習会となっております。

記

1. 日 時  令和６年３月３日（日）10：00～16：00（質疑応答含む）

2. 場 所  北九州市獣医師会館 ２階会議室（北九州市八幡東区東田 1-3-6）

※駐車場はありますが、駐車台数によっては講習会終了まで出庫出来ない

場合がありますので、ご留意ください。

3. 講師及び演題 講 師：村田 佳輝 先生

むらた動物病院（千葉県）院長

東京農工大学 農学部附属 感染症未来疫学研究センター

客員教授

獣医臨床感染症研究会 会長

演 題：「感染症を重症化させないためには」

1）感染症を疑ったらどうする？

2）抗菌薬をどう使う？

3）重症感染症の診断・治療（敗血症、膿胸、髄膜炎、真菌症）

4）薬剤耐性菌の現状と対策法

4. 受講料    ３,０００円

5. ランチョンセミナー

内 容：キノロン系抗菌薬、セフェム系抗菌薬等の特徴に応じた

使用方法

講 師：物産アニマルヘルス株式会社 営業企画推進部

松本 修治 先生（獣医師）

  公益社団法人 北九州市獣医師会

ＴＥＬ  ０９３-６６２-１０５４

ＦＡＸ  ０９３-６６２-０９２５

E-mail: vet-kita@clock.ocn.ne.jp